
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Salajevo

Broj: A-IlI-54124-lY
Saraj evo, 29.1 1,2024. godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZila5tvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine Kantona

Sarajevo, broj 20/02,22102 i 30/08), dlana 64. stav (l) tadka a), tlana70.,87., 88., 89. i 98. stav (4)

Zakona o javnim nabavkama (.,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114, 59122 i 50124) - u daljem tekstu: ZJN,

dlana 9.,37. i 44. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova u Kantonalnom tuZilaitvu

Kantona Sarajevo, broj: A-419i24 od 24.05.2024. godine, te preporuke Komisije za provodenje postupka

javne nabavke usluga .,Nabavka usluga obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuZila5tva

Kantona Sarajevo s kasko osiguranjern", date u Zapisniku broj: A-lll-54124-lll od27.11.2024. godine,

Clavna kantonalna tuZiteljica donosi:

O DLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponutlaia i dodjeli ugovora za nabavku usluga: ,,Nabavka usluga

obaveznog osiguranja sluibenih vozila Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo s kasko
osiguranjem"

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor za javnu nabavku usluga ,,Nabavka
usluga obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo s kasko

osiguranjem". dodjeljuje se ponudadu "OSIGURANJE AURA' A.D. BANJA LUKA PJ

SARAJEVO, Ul. Veljka Mlatlenovida 7 D, Banja Luka, prema ponudi broj: T-166/24, sa ukupnom

cijenom obaveznog osiguranja od automobilske odgovornosti sa zelenim kartonom i kasko osiguranja

vozila u iznosu od I KM bez PDV-a kao najpovolinijem ponudadu..242-62

II

Nakon isteka roka od l0 dana, sa izabranim ponudadem zakljudit ie se Ugovor u trajanju od
jedne godine dana, podev od 0l .01 .2025. do 31J2.2025. godine, kojim 6e se regulisati medusobna prava i

obaveze vezano za predmetnu nabavku. shodno uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i

zakonskim propisirna koji reguliSu postupak ugovaranja.

III

Ova Odluka ie se objaviti na intemet stranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa

dlanom 70. stav (6) ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danorn dono3enja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali
u postupku javne nabavke.

BO6NA I I-IERCEGOVINA I FEDrJIII\CIJA I}OSNF I I IERCEGOVINE I KAN'TONALNO TUZIASTVO KANTONA SARAIEVO

Adresa: Radiieva (r.71000 Saraievo. (;enlrala: 0-.i:i/276-813, Pisarna:033/276-81 I, Ured glsvne tuiiteljice:033/276-826, Faks:033/276-871

lllektronska poits: kat tu(rbih.net.ba. Web stronice: kt-suajevo.pravosudje.ba

I



Obrazloienje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-llI'54124 od 14.11.2024. godine i

ObavjeStenja o nabavci broj:274-7-2-198-3-29124 od l5.l 1.2024. godine, objavljenog na Portalu javnih

nabavki, pokrenutje postupakjavne nabavke usluga: ,,Nabavka usluga obaveznog osiguranja sluZbenih

vozila Kantonalnog tuZila!fta Kantona Sarajevo s kasko osiguranjem", procijenjene vrijednosti

3.000,00 KM bez pOV-u, putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda. Ugovomi organ je

predvidio sklapanje Ugovora na period do jedne (l) godine, i to za period od 01.01 .2025. do 31.12.2025.

godine

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dana 64. ZJN, je ,.ekonomski naipovol-inia

peu,lds:

Za predmetnu nabavku, tekst tenderske dokumentaciie Konkurentskog zahtjeva ponudadi su

mogli preuzeti santo putem Portala.iavnih nabavki.

Zahtjeve za poja5njenje ponuda u zakonskom roku je uputio ponudad ,,SARAJEVO-
OSIGURANJE'd.d. Sarajevo i to dana 20.11.2024. godine sa molbom da se izmijeni tenderska

dokumentacija u dijelu Obrasca za cijenu ponude - usluge - Prilog 2. ,,Napomene", tadka 6., gdje se

spominje premijski sistem X-AO, kojije prestao davali.

Ugovorni organ je provjerama utvrdio da je zaista prernijski sistem X-AO prestao davaLi i isti dan

odgovorio na zahtjev za pojalnjenje ponude i izmijenio tendersku dokumentaciju u gore navedenom dijelu,

te ista glasi:

"6. Ponudadi su duZni pridrZavati se uslova osiguranja vlasnika vozila od odgovornosti za Stetu

prouzrokovanu treiim osobama i premijskog stepena po Tarifi, odnosno vaZe6ih uslova za osiguranje od

odgovomosti za rnotorna vozila u Republici Srpskoj, a sve u skladu sa vaZedim zakonskim odredbama

(Odluka o uvjetima za osiguranje vlasnika vozila od odgovornosti za Stete prouzrokovane tredim osobama,

SluZbene novine F'BiH broj: 77120, Odluka o izrnjeni Odluke o uvjetima za osiguranje vlasnika vozila od

odgovornosti za Stete prouzrokovane trecitn osobama, SluZbene novine FBiH broj: 56/23, Odluka o
izmjenama Odluke o nadinu utvrdivanja tarife prernije i cjenika za osiguranje vlasnika vozila od

odgovornosti za Stetu prouzrokovanu treiirn osobamq SluZbene novine FBiH broj: 69123 i Odluka o

zajednidkoj tarifi premija i cjenovniku za osiguranje od odgovornosti za motorna vozila u Republici Srpskoj,

SluZbeni glasnik RS broj: 8124). Polica za svako pojedino vozilo ie biti pla6ena propisanim tarifama za AO
i prema evidencijanra u Knjizi Stetrtika u rnornentu registracije vozila."

Ponudad "SARAJEVO-OSIGURANJE" d.d. Sarajevo je ponovo postavio pitanje dana

20.1I .2024. godine. sa molbom da se po.iasni s obzirom da se u odgovoru na ovom portalu kao i izmjeni TD
pozivate na tarifir iz Republike Srpske a po svemu sudeci. tender je iz Federacije BiH, molimo za
poja5njenje po ko.ioj tarifi treba obradunati cijene s obzironr da postoji znatna razlika izmedu ove dvije
tarife.

BGJNA I TIUI{CTGOVINA I FEDERACUA BOSNE I ITERCEC,OVINE I KANI'ONALNO TUzT-ASTVO KANTONA SARAJEVO

Adresa. Radiieva (r. 71000 SaaJcvo. Centrah: 03-ji276-81:1. Pisama: {J33/276-81 I, tlred glsyne tuZiteljicc: 033/276-826, Faks:033/276-871

Illektronskr poila: kanl tuz(r)bih.net.ba- Web strsnica: lt-sarajero.pravosudje.ba

r



Dodatnim provjerama, lJgovorni organ je utvrdio da nije moguie izvr5iti registraciju vozila u
Federaciji BiH po tarifanra iz Republike Srpske, te 21.11.2024. godine odgovara na zahtiev za

poja5njenjem i ponovo mi-lenja tendersku dokumentaciju u gore navedenom dijelu, te ista glasi:

"6. Ponudadi su duZni pridrZavati se uslova osiguranja vlasnika vozila od odgovornosti za Stetu

prouzrokovanu treiim osobama i prernijskog stepena po Tarifi. a sve u skladu sa vaZedim zakonskim

odredbama (Odluka o uvjetirna za osiguranje vlasnika vozila od odgovornosti za Stete prouzrokovane

tre6im osobama, SluZbene novine FBiH broj: 77/20,Odluka o izmjeni Odluke o uvjetimaza osiguranje

vlasnika vozila od odgovornosti za Stete prouzrokovane tre6im osobama, SluZbene novine FBiH broj:

56123 i Odluka o izmjenama Odluke o nadinu utvrdivanja tarife premije i cjenika za osiguranje vlasnika
vozila od odgovornosti za Stetu prouzrokovanu tre6im osobama, SluZbene novine FBiH broj: 69123).

Polica za svako pojedino vozilo ie biti plaiena po propisanim tarifama za AO i prema evidencijama u
Kniizi Stetnika u momentu registracije vozila."

Rok za prijem ponuda hio.ie 27.11.2024. godine do l0:00 sati. Komisija za provodenje tenderskih
procedura Kantorralnog tuZila5lva Kantona Sarajevo, tbrmirana Rje5enjem broj: A-135/24 od 14.02.2024.

godine (u daljern tekstu Kornisija) je dana27.11.2024. godine u l0:15 sati, u prostorijama Ugovornog
organa izvr5ila javno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, koji je dostavljen svim
ponudadima koji su udestvovali u postupku u zakonskom roku.

Nakon otvaranja ponuda. Komisija je izvr5ila je pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila

Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broi: A-lll-54124-lll od27.11.2024. godine, koji je sastavni dio ove

Odluke, i u korne je konstatovala sljedeie:

U ostavlienom roku, blagovremeno je pristiglo Sest (6) ponuda.

Pregledom i analizom dostavljene dokumentacije svih ponudaia, Komisija je unrdila da su sve

dostavljene ponude blagovremene, te da su ponude ponudaia "ASA CENTRAL OSIGURANJE" d.d.
Sarajevo, "CROATIA OSIGURANJE" D.D. MOSTAR - PJ SARAJEVO, *OSIGURANJE

AURA' A.D. BANJA LUKA - PJ SARAJEVO, 'SARAJEVO OSIGURANJE' d.d. Sarajevo,
*EUROHERC OSIGURANJE' D.D. SARAJEVO'i ADRIATIC OSIGURANJE' d.d. Sarajevo
prihvatliive prema obliku, sadrZa.iu, potpunosti i sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti.

Komisija je pristupila analizi ponuda prihvatljivih u pogledu pravilnosti ponuda, odnosno da li su
ponude u skladu sa tenderskorn dokumentacijorn u pogledu zadovoljavanja tehnidkih uslova vezanih za
predmet nabavke, zahtijevanih u tehnidkoj specifikaciji, tadka 2.1. tenderske dokumentacije
Konkurentskog zahtjeva, da li su ponude primljene izvan roka za dostavu ponuda, da li postoje dokazi o
tajnom sporazumu ili korupciji ili ponuda nije rezultat trZi5ne konkurencije, te da li je ugovorni organ
utvrdio da je cijena ponude izuz.etno niska (neprirodno niska). Komisija je utvrdila da su sve ponude

ponudada "ASA CENTRAL OSIGURANJE" d.d. Sarajevo, *CROATIA OSIGURANJE' D.D.
MOSTAR - P.I SARAJEVO, "OSIGURANJE AURA" A.D. BANJA LUKA - PJ SARAJEVO,
"SARAJEVO OSIGURANJE'd.d. Sarajevo, "EUROHERC OSIGURANJE' D.D. SARA.IEVO" i
ADRIATIC OSIGURANJE" tl.d. Sarajevo. pM, u skladu sa tenderskom dokumentacijom,
odnosno tehnidkorn specilikacijorrr. da su prirrrljene u roku za dostavu ponuda, da ne postoje dokazi o
tajnom sporazumu ili korupciji. te da su ponude rezultat trZi5ne konkurencije i cijene ponude nisu
izuzetno niske (neprirodno niske). Nakon pregleda i analize dostavljenih ponuda, Komisija konstatuje da

su sve ponude prihvatljive i pravilne .

BOSNA I HERCEGOVINA I FEDEITACIJA BO6NE I }IERCEGOVINE I KANTONALNO TUZTIASTVO KANTONA SARAJEVO

A&esa: Radiieva 6. 71000 Srajevo, Centrala: 033/276-813, Pisemg: 0:i3/276-81 l, Ured glavne tuiiteljice: 033/276-826, Faks:033i276-871

Elektronska po5tr: kart tuz(abih.net.ba, Web stranica: kt-srajevo.pmvosudje.ba



Polazeii od gore navedenih konstatacija i dinjenice da su sve blagovremeno pristigle ponude

prihvatliive i pravilne za ugovorni organ. s obziront da ispunjavaju uslove iz tenderske dokumentacije

Konkurentskog zahlleva. Konrisi.ia je pristupila vrcdnovanju prihvatljivih ponuda, shodno utvrdenom

kriteriju ,,ekonomski najpovol.inija ponuda" tchnidki zadovoliavajuie ponude, a koje se ocjenjuju na

osnovu sljedecih kriterij a:

a) Cijena - 90o/o - maksimalan broj bodova 90 dodijelit 6e se ponudadu koji je ponudio najniZu cijenu.

Ostali ponudadi ie u skladu s tim dobiti manji broj bodova prema formuli datoj u talki 7. a) TD.

b) Rok obrade od5tetnog zahtjeva u odnosu na dan podnoSenja kompletnog zahtjeva - 10%
maksimalan broj bodova (10) 6e se dodijeliti ponudadu koji je predloZio najkradi rok obrade

od5tetnog zahtjeva u odnosu na dan podno5enja kompletnog zahtjeva. Ostali ponudadi 6e u skladu s

tim dobiti rnanji broj bodova prema formuli datoj u tadki 7. b) TD.

ena - bodovan dato eusl tabeli

BO6NA I HERCEGOVINA IFEDERACUA BOSNE I HERCEGOVINE I KAN.I.oNALNo TUZILASTVo KANTONA SARAJEVo
Adresa: Radiceva 6. 71000 Suaievo. Centrala:033,'276-813. Pisarna:033/2?6-81 l. tlred glawe tuZiteljice: 0331276-826, Faks:033i276-871

Elektronska poSta; kanr- tuz(@bih.net.ba. Web strarica: kt-srajevo.pravosudje.ba

Broj
protokla
ugovornog
orgaIla

Redni
broj
koverte

Naziv ponuilala Oijena

KM

NajniZa
cijena -90
bodova

Rok obrade
odStetnog
zahtjeva u
odnosu na
dan
podno3cnja
kompletnog
zahtjeva

Najkradi rok
obrade
odltetnog
zahtjeva

10 bodova

UKUPNO
BODOVA

Poredak
ekonomski
najpovoljnija
ponuda

ID 12051

"ASA
(]EN'tRAI,

OSIGIIRAN.IE,"
D.D.

SARAJEVO

I 172.5-s

KN4

75.95
I I)AN t0

85,95
2.

ID 12064

2. "CROATIA
OSIGURANJE"
D.D. MOSTAR-
PJ SARAJEVO

2.3 I 8.1 0
KM

48,24 I DAN l0
58,24

6.

tD t2tt2

3. "OSIGURANJE
AURA"A.D.
BANJA LT]KA -
PJ SARAJEVO

1.242,62

KM
90 I DAN IO r00

tDl2l l3

4. ..SARAJEVO

OSIGIIRAN.II]"
D.D.
Si\RA,rIi\j()

I .481.00
KM

75.51 I DAN 10 85,51 4.

rDl2l l6

5. "ET]ROHERC
OSIGTIRAN.IE,"
D.D.
SARA.IEVO

2.222.82
KM

50.31 I DAN t0 60,31 5

tD l2ll7

6. "ADRIATIC
OSIGURAN.IE"
D.D.
SARAJEVO

1.480"66
KM

75.53 I DAN l0 85,53 J.

l.

t.



R.B. Naziv ponutlaEa Vrijednost ponude
bez PDV-a

1. *OSIGURANJE AURA' A.D. BANJA LUKA - PJ SARAJEVO ' 
broj

ponude: T-166124

1.242,62 KM

) *ASA CENTRAL OSIGURANJE'd.d. Sarajevo, broj ponude:

071676124

1.472,55 KM

3. *ADRIATIC OSICURANJE" D.D. SARAJEVO, broj ponudez 139124
1.480,66 KM

4 *SARAJEVO OSIGURANJE' d.d. Sarajevo, broj ponude: 0l-9742124
1.481,00 KM

5 *EUROHERC OSIGURANJE" D.D. SARAJEVO, broj ponude:

243033001

2.222,82KM

6 *CROATIA OSIGURANJE" D.D. MOSTAR- PJ SARAJEVO, broj
ponude: 0l-17 ll24

2.3t8,t0 KM

Shodno navedenom na osnovu navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih ponuda za nabavku

usluga ,,Obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo s kasko

osiguranjem" je slijede6a:

Kao prvorangirana najpovoljnija ponud4 prema kriteriju ekonomski najpovoljnija ponuda je

ponuda izabranog ponudada *OSIGURANJE AURA' A.D. BANJA LUKA - PJ SARAJEVO' Ul.
Veljka Mlatlenovida 7 D, Banja Luka, sa cijenom ponude obaveznog osiguranja od automobilske
odgovornosti sa zelenim kartonom i kasko osiguranja za svako vozilo:

BOSNA r HERCECOVTNA I FEDERACUA TIOSNL r HERCEGOVINE IKANTONALNOTUZILASTVO KANTONA SARAJEVO

Adresa: Radidoa (r.710o0 Sara.ie!o. (:cnarala: 0.i:ii276-81.i. Pisama;0.lji/276-81 l, Ured glsvne tuiiteljice: 033127G826, Fsks:033/276-871

Elektronska poitR: Lilrl tuz(irbih.net.ba, Web saranica: kt-suajevo.pravosudje.ba

R.

Br.
Opis vozila

Koliiina
(kom)

Cijena -
OBAVEZNO

osiguranje
od automobilske
odgovornosti bez

PDV-a

Cijena
KASKO

osiguranje bez
PDV-a

HYNDAI"- putnidko vozilo.
tip vozila IX 35 2.0 CRDI l6V 4X4.
vrsta motora: dizel.
snage l35kw.
radne zapremine 1995 ctn3. 5 r'rata.
prva registraclia 1 2. 12.20 1 l . godine.

Broj Sasile: TMA.It i8 I VCC]J250247:
Registarskeoznake:073 -lv{-409:

Nabavna vriiednost: 49.980.06 KM
Godina proizvodnje:201 l. g.

Zadnia registraciia: I 3. I 2.2023. godine

444,00 KM 345,42KM

2 Stoaa oktavi.la". tip Ambienta.
vrsta motora: benzin,
snage 59 kw.
radne zapremine 1390 cm3, 5 vrata,
prva registraci.j a 13.12 2012. godine:

Broj Sasi ie: TMBCX2 I 23D2084262:
Registarske oznake : H83-0-974;
Nabavna vrijednost: 24.986.00 KI\l
Godina proi;zrodnie: 20 | 2. godine.

T.adnia resistraci ia: 10.0 1 .2024. godi ne

I 279,00 KM 166,20 KM

J Zeleni karton - medunarodna isprava o

osiguranju od automobilske odgovomosti za

Stete podinjenje podinjene treiim licima u

inostranstvu. koja se iz.daie za vozila
registrovana u Bosni i llerccgovini. sa rokotn
vaZnosti 12 mleseci. odnosno I godinu od

2 8.00

t.

I



ri

dana registracijc vozila.

723.00 KM 5l1,62 KM &oo t4

Cijene6i naprijed navedeno, primjenom dana 64. stav (l) tadka a) ekonomski najpovoljnija
ponuda ZJN, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopuStena je Lalbau pisanoj formi,
od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. a u skladu sa dlanom.

koja se podnosi Ugovomom organu u roku
99 stav (5) tadka c) ZJN

TUZITELJICA

Dostavljeno:
- Ponuilaii 6x putem e-maila,
- Komisija,
- a/a.

BOSNA I HERCEGOVINA I FEDERACUA BO6NE I HERCEGOVINE I KANIoNALNo TUZILASTVo KANToNA SARAJEVo
Adresa: Radiieva 6.71000 Suaievo, Centreh:0ii/276-81:i. Pis.ms: 033/276-81 l. llred glarne tuiitelilcct033/276-826, Feks:033/276-871

Elcktronska posta: kmt- tu(@bih.net.ba- Web stranica: kt-srajevo.pmvosudje.ba

'iur.ti
!17

UKTJPNO: 1.242,62 KM


